

Łódź, środa 6 października 1971 r.

Rok XXVII

Nr 237 (7209)

DZIENNIK ŁÓDZKI

Kamień węgielny pod nowy gmach PWSSP

„Gaudeamus“ u plastyków

Idea ściślejszego związania sztuki z życiem, z przemysłem, a przede wszystkim z przemysłem lekkim, leży u podstaw nowej koncepcji programu nauczania w Łódzkiej Państwowej Wyższej Szkole Sztuk Plastycznych. Podczas wczoraj-



Foto L. Olejniczak

szej inauguracji roku akademickiego poczynione już zostały w tym kierunku pewne gesty. Uroczystość odbyła się w Domu Technika, przybył na nią obok wiceministra kultury i sztuki — Czesława Wiśniewskiego również wiceminister przemysłu lekkiego Zdzisław Przygoda. Co zaś najważniejsze — przemysł lekki wnosł poważny udział finansowy w budowę nowego gmachu PWSSP. 65 świeżo upieczonych studentów (w ogóle w szkole kształcą się obecnie 337 osób), będzie już się uczyć zgodnie ze zreformowanym programem. Jednym z podstawowych jego założeń — jak stwierdził nowy rektor uczelni, doc. Roman Artymowski — jest odstępnie od obowiązujących dotychczas zasad wydziałania wąskich zadań pracownianych. Przygotowany już układ zadań problemowych ma m. in. przyzwyczajać studentów do samodzielnego rozwiązywania nieznacznych zagadnień oraz wyrażać umiejętność wyobrażenia sobie i stawiania nowych zadań i celów. Umożliwi to w wypadku zmiany zainteresowań albo konieczności podjęcia nowej problematyki, opanowanie nowych specjalizacji. Program dostosowany jest do potrzeb dnia dzisiejszego, ale musi również rzutować i wpływać na nieznana jeszcze przyszłość. Znaczenie wzorcowego, modelowego pod wieloma względami programu PWSSP pod-

kreślił również w swym wystąpieniu wiceminister Cz. Wiśniewski. Założono w nim bowiem bezpośredni dialog pedagoga (Dalszy ciąg na str. 2)

Premier P. Juroszewicz złoży wizytę w Jugosławii

Na zaproszenie przewodniczącego Związku Rady Wykonawczej SFRJ Dżemala Bijedica — prezes Rady Ministrów PRL Piotr Juroszewicz złoży oficjalną przyjacielską wizytę w Socjalistycznej Federacyjnej Republice Jugosławii w drugiej połowie października br.

Centrum badań molekularnych PAN powstanie w Łodzi

5 bm obradowało w Warszawie pod przewodnictwem prof. Janusza Groszkowskiego Prezydium Polskiej Akademii Nauk. Prezydium PAN zwróciło się do wszystkich pracowników nauki, członków akademii, do placówek badawczych i komitetów naukowych — o czynne włączenie się do podejmowanych w całym kraju czynów produkcyjnych dla uczczenia VI Zjazdu partii i udział w dyskusji przedzjazdowej. Szczególnie ważne jest przyspieszenie badań nad realizacją problemów węzłowych, których szybsza realizacja ma ogromne znaczenie dla prawidłowego i wszechstronnego rozwoju gospodarki i kultury narodowej.

Dyskutowano nad problemami polityki naukowej i zadaniami nauki w rozwoju gospodarki, oświaty i kultury narodowej. Rozpatrzone sprawozdanie komisji do spraw kadry naukowej w placówkach PAN, w szkołach wyższych i instytucjach naukowo-badawczych z realizacją planu w 1970 r. Omówiono również plan 10-letni (1961-1970) oraz wstępny projekt 15-letniego perspektywicznego planu rozwoju kadry naukowej. Podjęto uchwałę o utworzeniu w Łodzi centrum badań molekularnych i markomolekularnych PAN.

Spotkanie dziennikarzy z B. Koperskim

Sprawy usprawnienia, pogłębienia i rozszerzenia informacji w prasie, radiu i TV były wczoraj tematem spotkania dziennikarzy łódzkich z I sekretarzem KL PZPR — B. Koperskim, któremu towarzyszył sekretarz KL — J. Chabęcki i kierownik Wydziału Propagandy KL — Z. Faliński. W dyskusji, dziennikarze wystąpili z szeregiem wniosków, zmierzających do poprawy informacji o życiu miasta o sprawach tak ważnych, jak realizacja podstawowych zadań bieżących. Wiele uwagi poświęcono sprawom, które dla Łodzi i regionu są najważniejsze, a mianowicie sprawom zamierzeń wynikających z omawianego na niedawnym Plenum KL „raportu o Łodzi”. Większość dyskutantów, w tym także B. Koperski, wskazywała na potrzebę prawidłowego, celowego i najwłaściwszego rozdystrybowania środków, jakie Łódź otrzymała na bieżącą 5-letkę. Wiąże się to, jak stwierdzono, z doбором metod realizacji inwestycji, z właściwym rozłożeniem i egzekwowaniem obowiązków, z czynnym zaangażowaniem najszerszych rzesz społeczeństwa Łodzi w realizację tych zadań. Istnieje potrzeba — stwierdzono — śmiałych decyzji i takich rozwiązań.

Wiele miejsc w dyskusji zajęły sprawy krytyki. Przytoczono szereg przykładów złego stosunku do tego zagadnienia ludzi, czasem odpowiedzialnych za wzbudzenie nadziei naszego życia, a także wielu instytucji, które tają informację, nie ujawniają niwagomygodnych faktów, lub na krytykę nie reagują.

I sekretarz KL PZPR poinformował dziennikarzy o zamierzeniach łódzkiej instancji partyjnej na najbliższy okres.

W czasie wczorajszego zebrania dziennikarze łódzcy wybrali swego delegata na dzielnicową konferencję przedzjazdową, którym został T. Lewandowski — dyr. LWP RSW „Prasa”.

Z prac Biura Politycznego KC PZPR

- ★ Założenia polityki mieszkaniowej
- ★ Przygotowania do VI Zjazdu
- ★ Wyniki rozmów z delegacją KPCz
- ★ Program rozwoju hodowli drobiu

Na posiedzeniu Biura Politycznego KC PZPR w dniu 5 października wszechstronnie przedyskutowano podstawowe założenia polityki mieszkaniowej na lata 1971-75. Zalecono rządowi podjęcie niezbędnych decyzji w celu zapewnienia prawidłowego rozwoju, zwiększonego w bieżącym 5-leciu o 25 proc. programu budownictwa mieszkaniowego oraz nowelizacji szeregu aktów prawnych.

W kolejnym punkcie obrad Biuro Polityczne wysłuchało informacji o programie produkcji drobiu w okresie do 1975 roku. Uznano, że z uwagi na założenie zwiększonej konsumpcji mięsa, w latach 1972-75 wskazany jest szybki wzrost produkcji drobiu, szczególnie kurcząt.

Na posiedzeniu omówiono również sprawy związane z przygotowaniem przedzjazdowych konferencji partyjnych.

Biuro Polityczne po zapoznaniu się z wynikami rozmów przeprowadzonych między delegacją PZPR, której przewodniczył E. Gierek i delegacją KPCz, pod kierownictwem G. Husaka z udziałem prezesów Rady Ministrów obu krajów P. Juroszewicza i L. Strougala — zatwierdziło działalność delegacji PZPR zmierzającej do dalszego zacieśnienia współpracy politycznej i gospodarczej między obu krajami.

Biuro stwierdziło, że przyjęte dwustronne formy przemysłowej kooperacji między PRL i CSRS stanowią istotny krok na drodze socjalistycznej integracji gospodarczej i sprzyjać będą lepszemu wykorzystaniu rozwojowych możliwości obu krajów.

Polska wnieśli pełny wkład w dzieło odprężenia i pokojowego współistnienia

Przemówienie S. Jędrzychowskiego w ONZ

We wtorek 5 bm. minister spraw zagranicznych Stefan Jędrzychowski przedstawił w toku debaty generalnej na forum Zgromadzenia Ogólnego NZ stanowisko Polski wobec kluczowych problemów polityki międzynarodowej.

Mówca zapewnił zgromadzenie, że Polska Ludowa wnieśli swój pełny wkład w dzieło odprężenia i pokojowego współistnienia w Europie i na świecie.

Pragniemy przede wszystkim nadać realną treść wysiłkom na rzecz umocnienia bezpieczeństwa międzynarodowego.

Szczególna odpowiedzialność w dziedzinie zachowania pokoju i umocnienia bezpieczeństwa spoczywa na wielkich mocarstwach. Nikt nie może jednak uniknąć współodpowiedzialności za realizację tego głównego celu całej ludzkości.

Polska dyplomacja podejmowała i nadal podejmuje wysiłki w kierunku stworzenia regionalnego systemu bezpieczeństwa w Europie, który stałby się istotnym ogniwem w dziele umocnienia bezpieczeństwa światowego. Z zadowoleniem witamy fakt, że propozycja zwołania europejskiej konferencji bezpieczeństwa i współpracy zbliżyła się już do etapu realizacji. Na porządku dziennym pierwszej konferencji obok sprawy umocnienia bezpieczeństwa europejskiego powinna znaleźć miejsce problematyka zacieśnienia więzi gospodarczych, naukowo-technicznych i kulturalnych łączących narody Europy.

Ratyfikacja i wprowadzenie w życie układów ZSRR — NRF i Polska — NRF jest następnym niezbędnym krokiem, z którym zwlekać nie należy.

Wyrażamy przekonanie, że normalizacja stosunków między NRF a Polską i innymi kraja-

Zima w Tatrach

Wczoraj rano, mieszkańcy Zakopanego zobaczyli swoje miasto w zimowej szacie. Śnieg pokrył cienką warstwą ulice, dachy domów i drzewa.

Na Kasprowym Wierchu spadło w ciągu nocy 8 cm świeżego śniegu, a we wtorek w godzinach południowych temperatura wynosiła tam minus 8 stopni.

Jest to już ostatnio drugi atak zimy na Tatry.

5 bm. w całym paśmie Karpaty na wysokości powyżej 800 metrów padał śnieg. Na Śnieżce grubość pokrywy śnieżnej wynosi już 5 centymetrów, zaś temperatura o godz. 16.00 spadała do minus 6 st.



W Kambodży trwają zacięte walki między patriotami khmerskimi a grupowaniami sił rządowych i sąjgońskich. Na zdjęciu: grupa patriotów khmerskich z prowincji Kratie ostrzeliwuje konwoj wojsk sąjgońskich na drodze nr 6. W dniach od 26 września do 3 października br. amerykańskie samoloty, w tym superfortece „B-52”, przeprowadzały stałe naloty, a artyleria USA znajdująca się na południe od strefy zdemilitaryzowanej oraz okryty wojenne Stanów Zjednoczonych przeprowadzały ostrzał rejonów w strefie zdemilitaryzowanej na północ od 17 równoleżnika.

CAF - VNA - telefoto

Pesymistyczne prognozy FAO

Eksplozja demograficzna, przewidywana w najbliższych latach, doprowadzi do anulowania wzrostu produkcji artykułów spożywczych w takim stopniu, że w roku 1980 głód i niedożywienie utrzymają się na tym samym poziomie co dzisiaj. Taka jest jedna z głównych konkluzji opublikowanego we wtorek raportu Organizacji NZ do spraw Wyżywienia i Rolnictwa (FAO).

Raporty FAO nigdy nie podawały dokładnej liczby osób cierpiących głód na świecie. Przed 10 laty w sprawozdaniu na temat sytuacji żywnościowej na świecie FAO wskazywała jedynie, że około 10 do 15 proc. mieszkańców globu ziemskiego, tj. około 300 do 500 mln osób cierpi niedożywienie, a około połowa z nich wręcz głód,

Według ostatniego sprawozdania, ludność świata wrośnie w najbliższym 10-leciu o 850 mln, w tym o 470 mln w krajach rozwijających się i krajach azjatyckich. W roku 1980 — konkluduje FAO — kraje rozwijające się będą nadal potrzebowały pomocy żywnościowej, nawet jeśli dochód w tych krajach podnieśnie się o 2,3 proc. na głowę mieszkańca rocznie.

Eksperymenty zdają egzamin Kto będzie leczył wieś ubezpieczoną Więcej środków na leki i aparaturę Skrócenie stażu podyplomowego Zadania i potrzeby służby zdrowia

V Plenum Zarządu Głównego Pracowników Służby Zdrowia obradowało w atmosferze ogólnonarodowej dyskusji nad Wytężnymi na VI Zjazd partii. W Wytężnych silnie zaakcentowano zaspokojenie potrzeb ludzi pracy — a więc i zadania służby zdrowia. Minister zdrowia i opieki społecznej prof. dr Jan Kostrzewski, zabierając głos na plenum, na-

kreślił główne kierunki działalności resortu na lata 1972-75, ze szczególnym uwzględnieniem roku przyszłego. W działaniu tym zarysowują się dwa główne nurty.

I. Podwyższenie poziomu usług w zakresie profilaktyki, lecznictwa i rehabilitacji oraz

II. Rozszerzenie świadczeń służby zdrowia na kilka milionów rolników i ich rodzin.

Wśród czynników rzutujących na rozwój lecznictwa wysuwa się na czoło jego organizacja. Wiele zależy od usprawnień organizacyjnych, od koordynacji działalności lecznictwa otwartego i zamkniętego, od modernizacji sprzętu i aparatury, od właściwej polityki inwestycyjnej. Potrzebna jest racjonalna gospodarka kadrami — z uwzględnieniem potrzeb regionów deficytowych.

Obecnie resort zdrowia (Dalszy ciąg na str. 2)

R. Malinowski przewodniczącym Prezydium WRN



W związku z przejściem do innej pracy przewodniczącego Prez. WRN Cz. Sadowskiego, na wczorajszej XIII sesji Wojewódzkiej Rady Narodowej na jego miejsce wybrany został zastępca członka NK ZSL, dotychczasowy wiceprezes Zarządu Centrali Związku Spółdzielni Mleczarskich — Roman Malinowski.

Na tej sesji wybrano także nowego sekretarza Prez. WRN. Pełniący dotąd te funkcje T. Gębicki przeszedł na emeryturę, a jego miejsce zajął Henryk Goczek, dotychczasowy kierownik Wydziału Organizacyjnego KW PZPR.

Rozmowy gospodarcze z NRF

Wiceminister handlu zagranicznego R. Karski, który brał ostatnio udział w inauguracji odbywających się w Kilonii „Dni Polskich”, przybył 4 bm. do Bonn. Złożył on wizytę sekretarzowi stanu w MSZ NRF S. von Braunowi i prowadził rozmowy z sekretarzem stanu w Min. Gospodarki i Finansów J. B. Schoelhornem oraz przewodniczącym Izby Przemysłowo-Handlowej w Bonn O. Wolf von Amerongen.

W czasie rozmowy z sekretarzem stanu Schoelhornem omawiano stan realizacji długoterminowej umowy o współpracy gospodarczej pomiędzy obydwoma krajami. Zwrocono szczególnie uwagę na potrzebę dalszego rozwoju kooperacji przemysłowej we wzajemnych obojętnościach, ażeby umożliwić zaspokojenie zmian struktury polskiego eksportu do NRF.

W pierwszych dniach grudnia br. odbędzie się posiedzenie mieszanej komisji polsko-zachodnoniemieckiej powołanej do życia na podstawie umowy długoterminowej z października 1970 r. Komisja rozpatrzy dalsze możliwości rozszerzenia wymiany towarowej, a szczególnie kooperacji przemysłowej pomiędzy obydwoma krajami.

Zadania i potrzeby służby zdrowia

(Dokończenie ze str. 1)

sprawdza praktycznie nowe zasady leczenia wprowadzane na razie eksperymentalnie. Np. w Ostrowcu i Skierniewicach doskokuje się wydatki do potrzeb związanych z intensywnym wykorzystaniem. Łóżek szpitalnych (skraca okres kuracji — zwiększa możliwości szpitali). Również na zasadach eksperymentu (w 2 powiatach) dokonano pełnego szacunku szpitali, przychodni i pogotowia — w jeden zespół ochrony zdrowia. Eksperymenty chyba zda egzamin, skoro już 30 powiatów zgłosiło gotowość do podjęcia go na swoim terenie.

Wprowadzenie ubezpieczeń dla wsi jest uwzględniane m.in. usprawnieniem leczenia na szczeblu powiatu. Wymaga to budowy szpitali ogólnych w powiatowych miastach, przychodni specjalistycznych w miastach małych, rozbudowy ośrodków zdrowia na wsi itp. Potrzebni są lekarze, pielęgniarki, położne, farmaceuci gotowi do podjęcia pracy na wsi i w małych miastach.

Realizacja tych zadań wymaga zaangażowania poważnych środków. W budżecie resortu rosną sumy przeznaczane na zakup sprzętu i aparatury, na leki, na poprawę żywienia w szpitalach. Przynajmniej (już w roku bieżącym) dodatkowe kwoty na zakup sprzętu z krajowej RWPG — zwłaszcza aparatury rentgenowskiej, stomatologicznej, elektromedycznej, rehabilitacyjnej, specjalistycznej (sztuczne nerki) itd. Obok zwiększenia importu wzrastają dostawy krajowe. Na IV kwartał br. i na rok przyszły resort zawarł porozumienie z ministrem chemii co do poprawy zaopatrzenia w leki. Do 1975 roku ilość łóżek w szpitalach ogólnych i klinicznych ma wzrosnąć o ponad 15.470, w psychiatrycznych o ponad 3.430, w zakładach opieki i pomocy specjalnej — o ponad 7.400. Do końca 1974 roku na jeden ośrodek zdrowia przypadnie średnio 5.880 pacjentów.

Poprawę sytuacji kadrowej (w niektórych dziedzinach, jak np. w Wielkopolsce, zaznacza się dotkliwy brak lekarzy), zamierza resort osiągnąć przez skrócenie stażu poddyplomowego do 1 roku, a w czasie studiów medycznych — przez two-

żenie odpowiednich warunków dla młodzieży pochodzącej z terenów deficytowych. W latach 1972-75 zwiększy się dopływ lekarzy, pielęgniarek, położnych, farmaceutów. Osiedlającym się na wsi i w małych miastach stworzy się odpowiednie warunki bytowe: mieszkania, środki transportu itp. na dogodnych warunkach — zapewniając przy tym rzecz ważną dla lekarza: możliwość podnoszenia kwalifikacji.

Od służby zdrowia spodziewa się zarówno resort, jak i rzesza jej podopiecznych odpowiedniego stosunku do powierzonej obowiązków, sprawnej organizacji pracy. Z kolei służba zdrowia oczekuje rozwiązania własnych problemów bytowych, poprawy warunków pracy. Domaga się jednoczesnego zatrudnienia, plac zajętych od kwalifikacji, jakości i stopnia odpowiedzialności w pracy. Dodatkowo za wysługę lat poprawy warunków socjalnych i bhp (to nie przypadek, że liczba wypadków w czasie pracy kształtuje się dla służby zdrowia wyżej od średniej krajowej).

W dyskusji podkreślano, że po raz pierwszy wysunęto potrzeby podnoszenia poziomu świadczeń — poprzez odpowiednie nakłady inwestycyjne oraz ustalenie obok zadań służby zdrowia jej rzeczywiste potrzeby. I w jednym wypadku i w drugim chodzi o dobro człowieka, bez względu na to czy jest to człowiek potrzebujący pomocy leczniczej — czy też spieszący w każdym wypadku z tą pomocą.

W. KORYCKA

Walka o porządek, ład i dyscyplinę społeczną

Minister spraw wewnętrznych — Franciszek Szlachetko spotkał się 5 bm. w klubie publicystyki prawnej SDP z szerokim gronem dziennikarzy. Spotkanie, które przypadło przed tradycyjnym świętem MO i Służby Bezpieczeństwa, dotyczyło węższych problemów walki o porządek, ład i bezpieczeństwo publiczne — a więc jednej z tych, szczególnie interesujących szeroki ogół spraw, o których mowa jest w Wytycznych do dyskusji na VI Zjazd PZPR.

F. Szlachetko, zwracając uwagę na stale aktualny problem aktywności zagranicznych ośrodków dywersji oraz przejawów wrogiej działalności wewnątrz kraju, podkreślił — pisze sprawozdawca PAP — że pogrudniowa polityka partii i szerokie informowanie społeczeństwa o wszystkich ważnych problemach sprawy, iż pole dla wrogiej działalności stale się kurczy. Nie oznacza to — rzecz jasna — że jesteśmy bierni w stosunku do ośrodków dywersji imperialistycznej; nasze poczynania w tej dziedzinie cechuje w obecnym okresie ofensywność.

Uwagę zarówno społeczeństwa jak i organów MSW i MO przykuwa konieczność bardziej zdecydowanego niż w latach ubiegłych przeciwstawienia się — w zastosowaniu całej surowości prawa i konsekwencji w postępowaniu — przejawom przestępczej działalności i bandytyzmu, wyrywkom emulgańskim, brutalności. Zjawisk tych nie udało się dotychczas w dostatecznym stopniu ograniczyć i wyeliminować. W ub. roku wskutek napadów bandyckich,

bójek z nożem w ręku itp. zginęło ok. 500 osób.

Poważny problem, to przypadki gwałtów — i to w najbardziej odrażającej postaci: gwałtów zbiorowych. Odnotowuje się również przypadki napadów na funkcjonariuszy MO, 70 proc. przestępstw popełnianych jest przez ludzi z marginesu społecznego. Walka z tym będzie prowadzona przy udziale wszystkich sił organów ścigania i wykorzystaniu wszystkich środków prawnych.

Podjęte niedawno przez organa MSW i MO — zdane opinii społecznej i przez nią całkowicie aprobowane — wzmocnione działania przyniosły dopiero pierwsze rezultaty. Są one już widoczne na ulicach, zwłaszcza dużych miast. Min. F. Szlachetko zakomunikował również ostateczną decyzję o podjęciu szeregu poczynani i kroków mających w istotny sposób polepszyć sprawność i efektywność działania milicji i całego resortu spraw wewnętrznych. Ta sprawność, obok szerokiego poparcia społecznego dla walki o ład i porządek, ma decydujące znaczenie w skutecznym zwalczaniu przestępczości. Minister poinformował również, że przystąpiono do przygotowywania kompleksowego, obejmującego wszystkie zainteresowane resorty, planu prowadzonej szerokim frontem walki o porządek, ład i dyscyplinę społeczną.

Mówiąc o zjawiskach, które w szczególności sposobu urządzania takiej walki i są od lat nasilającym się źródłem zagrożenia przestępczego, F. Szlachetko na pierwszym miejscu wymienił alkoholizm.

Mówiąc o pracy organów MSW szef tego resortu podkreślił wagę szerokiego i dobrego informowania społeczeństwa o działalności tych organów, które nie chcą być wyłączone spod społecznego nadzoru i społecznej — w tym także prasowej — krytyki. Minister dodał, że skargi wnoszone przez obywateli są w MSW skrupulatnie badane.

Przemówienie S. Jędrzychowskiego

(Dokończenie ze str. 1)

europolskiego bezpieczeństwa i współpracy.

Nowym, niezmiernie ważnym wydarzeniem politycznym jest osiągnięcie porozumienia czterech mocarstw w sprawie Berlina zachodniego.

Dalszym niezbędnym krokiem w kierunku usuwania reliktów przeszłości w Europie powinno być powszechne uznanie dwóch suwerennych państw niemieckich i oparcie stosunków z nimi na obowiązujących normach prawa międzynarodowego.

Zasada uniwersalności, tak silnie zaakcentowana w Karle NZ, opiera się na założeniu, że oblicze ONZ winno odzwierciedlać rzeczywistość, a nie implektywne i nieaktualne koncepcje przywołania należnego miejsca w ONZ i pełni praw Chińskiej Republiki Ludowej, przy równoczesnym wykluczeniu przedstawicieli Czang Kaj-szeka ze wszystkich organów ONZ.

Jednym ze źródeł naszej pozytywnej oceny aktualnych tendencji w sytuacji międzynarodowej i możliwości konstruktywnych poczynani ONZ — stwierdził dalej mówca — są pewne realne osiągnięcia w dziedzinie ograniczenia zbrojeń.

Mamy nadzieję, że będzie możliwe rychłe zawarcie porozumienia również w sprawie zakazu prób podziemnych z bronią jądrową. Polska przywiązuje szczególną wagę do pełnego praktycznego wprowadzenia w życie układu o nierozprzestrzenianiu broni jądrowej na niewralgicznym obszarze Europy środkowej.

Oczekujemy zatwierdzenia przez obecną sesję projektu konwencji nt. całkowitego zakazu i eliminacji broni bakteriologicznej (biologicznej) i toksyn. Powinno dojść bardzo szybko do opracowania konwencji w sprawie pełnej eliminacji broni chemicznej.

Polsce szczególnie bliska jest koncepcja strefi beznukleowych. Nadal jesteśmy gotowi do dyskusji nad europejskim rozbrojeniem regionalnym.

Z dużą uwagą śledzimy przebieg rozmów między rządami przedstawicieli środowisk twórczych, dyrektorzy jednostek i centralnych laboratoriów przemysłu lekkiego, udali się do Galerii w Parku Sienkiewicza, gdzie czynna jest wystawa prac studentów i obywateli zainteresowanych pokaz mody.

Ukoronowaniem uroczystości było wmurowanie aktu erekcyjnego pod nowy gmach PWSSP, ufundowany przez Ministerstwo Kultury i Sztuki, Ministerstwo Przemysłu Lekkiego i władze miasta. Piękny zespół budynków o eleganckiej architekturze, na wystrój którego złożyła się przede wszystkim szkło i aluminium, powstający z zbiegu ulic Strykowski, Wojska Polskiego i Spornej, ma być oddany do użytku, kosztem ponad 80 mln zł, w roku 1974. (kat)

ZSRR i USA w sprawie ograniczenia broni strategicznych. Z satysfakcją witamy osiągnięty postęp w tych rozmowach.

Udzielamy również poparcia propozycji rządu ZSRR w sprawie konferencji pięciu mocarstw nuklearnych.

Polska udziela swego pełnego poparcia dla przedstawionej Zgromadzeniu Ogólnemu przez ZSRR w wystąpieniu ministra Gromyki w dniu 23 września propozycji zwołania światowej konferencji rozbrojeniowej.

Polska udziela poparcia propozycjom TRR Republiki Wietnamu Północnego i żądaniom poszanowania praw narodów arabskich i Polska popiera propozycje KRLD. S. Jędrzychowski wskazał też na konieczność likwidacji kolonializmu i neokolonializmu.

W końcowej części swego przemówienia min. Jędrzychowski wskazał na potrzebę szukania przez ONZ, której zasadnicze struktury i zasady sformułowane w Karle NZ, dalszej twórczości i bardziej skutecznych metod realizacji swoich celów.

Wystawa grzybów czynna jeszcze dziś

We wczorajszym „Dzienniku” pisaliśmy o wystawie grzybów w informacji „Śmierć pod kapeluszem”. Jak się dowiadujemy wystawa będzie czynna jeszcze dziś w godz. 16-20.

KRONIKA WYPADKÓW

Wczoraj o godz. 6.45 na Polnocnej 40, Adam Z. został potrącony przez „Syrenę” 0912 IS. Pozostawiony doznał wstrząśnienia mózgu i został przewieziony do szpitala.

O godz. 9.40 na ul. Westerplatte 24, Genowefa R. wychodząc nieostrożnie zza autobusu, wpadła pod „Zuka” IP 5755. Przewieziono ją do szpitala.

POGODA

Dziś zachmurzenie niewielkie lub umiarkowane. Nocą możliwe przymrozki. Temperatura w dzień do 10 st. C. Wiatry słabe lub umiarkowane, przeważnie północne. Jutro nadal słonecznie, nieco ciepłej. Dziś zachód słońca o godz. 17.10, jutro wschód o 5.51.

(Dziś imieniny Brunona i Romana.)

Kukuleczka płaci...

za pięć trafień zwykłych — 21 2.550
za cztery trafienia premiowane — 21 216
za cztery trafienia zwykłe — 21 116
za trzy trafienia premiowane — 21 29
za trzy trafienia zwykłe — 21 10.
Na główną wygraną w bieżącej grze przypada 380.000 zł.

Dnia 5 października 1971 r. zmarł nagle przeżywszy lat 43

S. + P.

ZBIGNIEW BANASZEWSKI

Wyprowadzenie drogi nam zwłok z kaplicy św. Franciszka, przy ul. Rzgowskiej, nastąpi dnia 7 X. br. o godz. 15, o czym zawiadamiała pogrążeni w nieutulonym smutku

ZONA, CÓRKA, MATKA, BRACIA I POZOSTAŁA RODZINA.

Dnia 4 października 1971 r. przeżywszy lat 85 zmarł,

S. + P.

ANTONI GRABISZEWSKI
mistrz rzeźniczy

Pogrzeb odbędzie się dnia 6 X. 1971 r. o godz. 15.30 z kaplicy cmentarnej rzym.-kat. przy ul. Ogródowej, o czym powiadamiała pogrążeni w głębokim żał

CÓRKA, SYNOWIE, SYNOWE, ZIĘC, WNUCZKI oraz POZOSTAŁA RODZINA.

Parti **JANINIE LACHOWICZ** wyrazi głębokiego współczucia z powodu śmierci

MĘŻA

składają:

PRACOWNICY INSTYTUTU INŻYNIERII BUDOWLANEJ POLITECHNIKI ŁÓDZKIEJ

Wyrazi głębokiego współczucia inż. **JANOWI PIECHOWI**, kierownikowi technicznemu spółdzielni, z powodu śmierci

MATKI

składają:

ZARZĄD, RADA ZAKŁADOWA, POP PZPR oraz KOLEŻANKI I KOLEŻYNI ze SPÓŁDZIELNI PRACY „BETON” w ŁODZI

★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT

Na stadionie Łodzi

Polska — NRF drużyn młodzieżowych

W sobotę, 9 bm. na stadionie przy Al. Oni 2 odbędzie się oficjalne międzypaństwowe spotkanie drużyn młodzieżowych Polski i NRF. Spotkają się więc lider tabeli drużyn młodzieżowych NRF i wicelider tabeli Polski. Piłkarze NRF wyjeżdżają do Łodzi przyjeżdżając 40 dziennikarzy NRF. Piłkarze NRF w piątek w godzinach wieczornych odbędą trening na stadionie ŁKS.

datkach przy 0 straconych, natomiast Polacy na skutek dwóch remisów mają 4 punkty zdobyte i 2 stracone (dwa remisy).

Piłkarze NRF przybędą do Łodzi jutro w godzinach wieczornych. Ekipa gości będzie liczyć 28 osób. Ponadto do Łodzi przyjeżdża 40 dziennikarzy NRF. Piłkarze NRF w piątek w godzinach wieczornych odbędą trening na stadionie ŁKS.

Przed meczem oficjalnym odbędzie się spotkanie reprezentacji młodzieżowych Łodzi i województwa. Początek tego meczu o godz. 15.30. (s)

Komunikat „Totka”

W zakładach piłkarskich z dnia 3-3 października 1971 r. stwierdzono:

liga angielska:
1 rozw. z 13 trafieniami — wygrana 171.836 zł
2 rozw. z 12 trafieniami — wygrane po 85.918 zł
30 rozw. z 11 trafieniami — wygrane po 5.727 zł
300 rozw. z 10 trafieniami — wygrane po 572 zł.

liga polska:
1 rozw. z 12 trafieniami — wygrana 137.772 zł
13 rozw. z 11 trafieniami — wygrane po 12.136 zł
134 rozw. z 10 trafieniami — wygrane po 1.273 zł.

W zakładach Toto-Łotka z dnia 3 października 1971 r. stwierdzono:
2 rozw. z 6 trafieniami — wygrane po 1.000.000 zł
5 rozw. z 5 traf. prem. — wygrane po 432.345 zł
129 rozw. z 5 traf. zwykł. — wygrane po 22.594 zł
9.882 rozw. z 4 trafieniami — wygrane po 369 zł
206.390 rozw. z 3 trafieniami — wygrane po 17 zł.

Porażki piłkarzy Łodzianki w Rumunii

Wczoraj powróciła do Łodzi piłkarska drużyna Łodzianki, która rozegrała w Rumunii trzy spotkania z tamtejszymi zespołami szkół specjalistycznych. Niestety, wyniki jakie uzyskała zespół Łodzianki będący przeciwnie przysiężoną reprezentacją Łodzi na spartakiadzie, nie mogą zadowolić. Nasi piłkarze przegrali wszystkie mecze: z drużynami z Jassy 0:4 (0:0) i 1:4 (0:0) oraz w Bacau 1:3 (0:0). Jak widać z powyższego można mieć poważne zastrzeżenia do przygotowania kondycyjnego naszej drużyny, chociaż Łodzianie grał z piłkarzami o dwa lata od nich starszymi.

Warto w przyszłości poważnie zastanowić się przed podejmowaniem decyzji związanych z wyjazdami za granicę. (s)

Komu potrzebna jest liga lekkoatletyczna?

Na wniosek trenera Stamma po dłuższej i wyczerpującej dyskusji PZB postanowił w okresie przygotowań olimpijskich zawiesić rozgrywki ligowe. Tak postąpił i to całkiem słusznie PZB, wychodząc z założenia, że spotkania ligowe wpływają ujemnie na całokształt przeprowadzanej akcji szkoleniowej.

A w lekkoatletyce jest inaczej. Jedni twierdzą, że Stamm ma rację i że należy zaniechać przeprowadzania lekkoatletycznych rozgrywek ligowych, które w efekcie nie dają niemal żadnych rezultatów. Mówią oni, i to całkiem słusznie, że lekkoatletyka nie jest piłą nożną, że to sport typowo indywidualny, że rozgrywki ligowe pochłaniają moc niepotrzebnej pracy i wiele pieniędzy, które można i należy wykorzystywać na bardziej chwalebne cele jak np. zakupienie sprzętu sportowego dla młodzieży szkolnej, która niby opiekują się kluby sportowe.

Są jednak nieliczni trenerzy, którzy wychodzą z założenia, że liga, a raczej dwie ligi są potrzebne ze względów szkoleniowych. Obalając argument dyktowany przez sportowych „naukowców” jest niezmiernie trudno, ale łatwo jest chyba udowodnić stosując konkrety, że w wyniku przeprowadzanych rozgrywek ligowych, nie ujawniono żadnego z Mallnowskich, że nadal wyzwalają się, a raczej ujawniają się talenty lekkoatletyczne bez pomocy zwolenników utrzymywania ligowania.

Najwyższy czas, żeby w tej tak ważnej sprawie, zabrał głos GKKFIT i po przeanalizowaniu całego zagadnienia podjął decydujące postanowienie, które zmierzając będzie jeżeli nie do zlikwidowania ligi — to przynajmniej jej zawieszania na okres przygotowań olimpijskich. Celem naszym jest poważne przygotowanie zawodników do

startu w Monachium, a nie zabawa w rozgrywki ligowe. W nawiasach podajemy, że LKS spadł z pierwszej do II ligi, podobnie jak tenisista MKT. Kolarze nie mają na szczęście żadnej ligi i legitymują się dynamicznym rozwojem i wspaniałymi wynikami na torze i szosie.

Zamiast spotkań ligowych, trzeba naszym zdaniem, że znacznie większym powodzeniem organizować spotkania między miastami z uwzględnieniem w składach juniorów. Powiedzmy do biegu na 100 m każda reprezentacja ma prawo zgłosić 2 seniorów i obowiązkowo jednego juniora.

Będą usankcjonowani trenerzy, będącymi mieli pełny przegląd rozwoju lekkoatletyki w danym mieście i składem reprezentacji zainteresowany będzie nie jeden, a znacznie więcej klubów sportowych. Zastoso-

wanie tego systemu dyktuje życie i troska o racjonalny rozwój tej tak ważnej dyscypliny sportu, która przez bardzo wiele lat dostarczała wiele sław sportowi polskiemu.

J. NIECIECKI

„Pogon za lisem”

Łódzki Klub Motorowy — LOK organizuje 10 bm. imprezę motocyklową pod nazwą „Pogon za lisem”. Trasa wyniosć będzie 30 km.

Zbiórka motocyklistów o godz. 9 przy Al. Kościuski 68. Zgłoszenia przyjmuje sekretariat klubu przy ul. Piotrkowskiej 125, tel. 310-88.

Szermierka

W Łodzi odbył się turniej klasyfikacyjny seniorów w szermierce. Oto wyniki:

Floret kobiet: 1. Nowakówna, 2. Banatówna, 3. Rubajczyk (wszystkie MKS Pabianice).

Floret mężczyzn: 1. Krocmański, 2. Przybyś (oba AZS), 3. Twardowski (Zjednoczeni Pab.).

Szpada: 1. Wilk (AZS), 2. Kałmus (Włókniarz), 3. Piaseczny (Resursa).

Szabla: 1. Witczak, 2. Wójcicki, 3. Parczyński (wszyscy Włókniarz Łódź).

Znani trenerzy szermierki Kazimierz Łakowski i Sławomir Matecki zapraszają młodzież do uprawiania tej pięknej dyscypliny sportu. Zapisy na zajęcia do klubu „Resursa” w poniedziałki, środy i czwartki, godz. 18-20 ul. Przędzalniana 70. Zgłaszać się mogą dziewczęta i chłopcy urodzeni w roku 1958 i młodszy. (s)

Spotkanie z H. Chmielewskim

Klub Młodego Olimpijczyka organizuje jutro o godz. 17 w sali Pałacu Młodzieży przy ul. Moniuszki 4a, spotkanie z Henrykiem Chmielewskim — byłym mistrzem Polski, mistrzem Europy i olimpijczykiem z 1936 r.

W spotkaniu tym obok H. Chmielewskiego udział weźmą olimpijczyki: T. Kozarzewski, J. Pisarski i Zb. Piorkowski.

Spotkanie z tak wybitnym sportowcem, jakim był przez wiele lat Henryk Chmielewski, powinno wzbudzić zainteresowanie nie tylko wśród młodzieży, ale również i wśród tych kibiców, którzy pamiętają H. Chmielewskiego z lat 50-tych walczył na ringach całej Polski, a przede wszystkim Łodzi.

Natomiast w piątek, 8 bm. o godz. 18 witać będą Henryka Chmielewskiego antyżądaj sportu Pabianice.

Spotkanie organizuje miejscowy ZMS.

Sparringi kadry piłkarskiej

Przygotowujący się do spotkań z NRF, piłkarze kadry narodowej seniorów i młodzieżowej rozegrali wczoraj dwa mecze sparringowe. Seniorzy pokonali Polonię Warszawa 4:0 (1:0). Bramki zdobyli: Banas i Sadek i Szoltysik.

Natomiast „Orleta” przegrały z Legią 0:1 (0:0). W zespole młodzieżowym wystąpił Łodzianie Ostalczyk i Lubański.

Łodzianie świetnie się orientują...

Ostatnio w Grotnikach odbyły się IV Ogólnopolskie Fin...

Kiedy zostanie ukończona trasa „P-P” Co z przejściem podziemnym? Dalszy program przebudowy arterii komunikacyjnych

Pozornie wydawać się może, że „wąskie gardło” na ul. Zachodniej, na odcinku od ul. Zielonej do Wieckowskiego...

Jak by na sprawę nie patrzeć, nie jest normalne, że pod państwowymi sklepami, na chodnikach centralnej ulicy wielkiego miasta odbywa się regularny, drobno-towarowy handel...

To jedna „strona medalu”. Druga, reprezentowana także przez naszych Czytelników, których raczej rozumiemy i szanujemy...

Uczynić znów pewien postęp...

mi i owocami mógłby się odbywać w sposób nieco bardziej zorganizowany, legalny i estetyczny.

Szczytnym luksusu byłoby reinstalowanie tam jakichś choćby prowizorycznych, ale ładnych straganów...

I może zamiast korzystać ludzi mandatami za śmiecenie ulic, pobierać od nich „placówka” i za uzyskanie sumy...

J. POTĘGA

Czekając na gaz ziemny

- W połowie listopada dla osiedla Kurak W przyszłym roku dla dalszych 15 tys. odbiorców Budowa rurociągu średnioprężnego

Z ciśnieniem gazu nie ma w Łodzi obecnie w zasadzie kłopotu, chociaż wszystkie gospodynie wiedzą, że najmniejszy płomień w kuchencek bywa zwykle w niedziale przed obiadem...

W Łodzi jest 150 tys. odbiorców, którzy średnio na dobę zużywają około 200 tys. m sześciu gazu.

NTU 303.04 odpowiada w godz. 10-11 oprócz sobót

ZMNIJSZONO DOSTAWY PIWA

PRACOWNICY PORADNI ZDROWIA PSYCHICZNEGO DLA DZIECI PRZY UL. ZAPOLSKIEJ: W pobliżu przychodni, gdzie mieści się nasza poradnia...

RED.: Interwiewaliśmy w Komendzie Dzielnicowej MO oraz w Wydziale Handlu (Łódź-Górna) poinformowano nas, że w porozumieniu z dyrektorem Łódzkiego Zakładu Gastronomicznego...

Co dzień niesie

- Spotkanie radnych z wyborcami o godz. 18 w sali DK im. B. Znojka (Siedlecka 18). Dyskusyjny Klub Filmowy przy MZDK „Energetyk” o godz. 18, projekcja filmu fab. prod. polskiej „Nie lubię poniedziałku”. Osoba, której 10 września br. skradziono przy wiadukcie na ul. Armii Czerwonej zegarek na rękę i pieniądze, proszona jest o zgłoszenie się do KD MO Widzew (Wysoka 45 p. 20).

gazowy równej wysokości. Tego rodzaju ciśnienie otrzymają też domy na osiedlu Zgierska - Stefana, choć będzie tam na razie dostarczany gaz koksowniczy.

(Kas)

W czwartek 7 hm. wspólna sesja RN m. Łodzi i LK FJN

W nadchodzący czwartek 7 bm. o godz. 9.30 w sali obrad Rady Narodowej (Piotrkowska 104) rozpocznie się wspólna sesja RN m. Łodzi i LK FJN.

WAZNE TELEFONY

- Informacja telefoniczna 93 Straż Pożarna 08, 86-11, 935-53, 499-90, 357-27 Pogotowie Ratunkowe 03 Pogotowie MO 07 TEATRY WIELKI - godz. 17.30 „Królowa na Snieżkach” POWSZECHNY - godz. 19.15 „Lizystrata” NOWY - nieczynny MAŁA SALA - godz. 20 „Rodeo” JARACZA - godz. 16 „W puszczy i w puszczy”, godz. 19 „Sakianka wody” TEATR 7.15 - godz. 19.15 „Gwatu, co się dzieje” OPERETKA - godz. 19 „Bał w operze” ARLEKIN - godz. 17.30 „W pogoni za szpiegiem” PINOKIO - godz. 10 „Nowa przygoda Pifa” MUZEA SZTUKI (ul. Wieckowskiego 36) godz. 9-15 HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 13) godz. 9-16 HISTORIA WŁOKIENICTWA (Piotrkowska 202) godz. 10-17 ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFIK (ul. Wolności 14) godz. 11-17 ŁÓDZKIE ZOO czynne w godz. 9-18 (kasa czynna do godz. 17) KINA BALTYK - „Obława” od lat 18 (USA) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20.15 LUTNIA - „Naręczona pirata” (fr.) od lat 13 godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

Za zimno jest na lody

Latanie ustawały się tu długie kolejkę po lody włoskie, wydawane ze specjalnie zamontowanych automatów włoskich w lokalu po byłej pijalni piwa przy ul. Piotrkowskiej 92.

(J. kr.)

CO? GDZIE? KIEDY?

- POLONIA - „Motodrama” od lat 11 (pol.) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20 WISLA - „Przywilej” od lat 16 (ang.) godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30 WŁOKNIARZ - „Wyzwolenie” od lat 14 (rad.) godz. 10, 14, 18 WOLNOSC - „Obława” od lat 18 (USA) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20 ZACHEJA - „Arabeska” od lat 14 (ang.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20 STYLLOWY-LETNIE - „Beatrice Cenci” od lat 18 (wł.) g. 18.15 (kino czynne tylko w dni pogodny) TATRY-LEINIE - „Cyrk strażniców” (USA) godz. 18.30 (kino czynne tylko w dni pogodny) STYLLOWY - „Kobieta kot” od lat 16 (jap.) godz. 16.30, 17.45, 20 STUDIO - „Incydent” od lat 18 (USA) godz. 17.15, 19.30 ADRIA - „Faraon” (pol.) od lat 16 godz. 12.15. Pozegnania z tytułem: „Człowiek, którego już nie ma” od lat 16 (USA) godz. 15.45, 18, 20.15 TATRY - Bajki „Czerwony Kapturek” godz. 15. Festiwal filmów turystycznych. Plebscyty widzów godz. 16 „Smarkula” od lat 16 (pol.) godz. 18 „Winnetou wśród sepy” od lat 11 (NRF-jug.) godz. 20 CZAJKA - „Zazie w metro” (fr.) od lat 14 godz. 17 „Nasza zwirowana rodzinka” (czeski) od lat 14 godz. 19 DKM - „Zandarm się żeni” (fr.) od lat 11 godz. 16, 18, 20 ENERGETYK - nieczynne KOLEJARZ - nieczynne LDK - „Jestem niewiernym



Foto - B. Olejniczak

SWIT - „Hrabina z Hongkongu” od lat 14 (ang.) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20

DZURZY APTEK

Piotrkowska 307, Sporna 83, Piotrkowska 195, Gdańska 90, Narutowicza 6, Dąbrowskiego 89, Wielkopolska 53a, Obr. Stalingradu 15.

DZURZY SZPITALI

I Klinika Pol-Gin, AM - ul. Curie-Skłodowskiej 15 - dzielnica Górna. II Klinika Pol-Gin, AM - ul. Steffena 13 - z dziedziny Środowiska, poradnie „K” ul. Nowotki 80 i Kopcińskiego 31. Klinika WAM - ul. Fornalskiej 37 - dziedzina Poleśkie oraz z dziedziny Środowiska, poradnie „K” ul. Piotrkowska 107 i Piotrkowska 269. Szpital im. H. Wolf - ul. Łagiewnicka 34/36 - dzielnica Bałuty. Szpital im. H. Jordana - ul. Przewodnicza 7/8 - dzielnica Widzew. Chirurgia południe - Szpital im. Pasteura (Wigury 19) Chirurgia północ - Szpital im. Pasteura (Wigury 19) Chirurgia urazowa - Szpital im. Biegańskiego (Kniaziewicza 1/5). Laryngologia - Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22) Okulistyka - Szpital im. Jonschera (Milonowa 14) Chirurgia i laryngologia dziecięca - Instytut Pediatry (Sporna 36/50) Chirurgia szeregowa-twarowa - Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22) Toksykologia - Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8) NOCNA POMOC LEKARSKA Nocna pomoc lekarska stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Sienkiewicza 137, tel. 566-66

ZASTANOWIMY SIĘ!

SZANOWNA REDAKCJO!

Bardzo dobrze się stało, że po wielu latach znowu powróciliśmy do dyskusji o komunikacji w naszym mieście. Jest to bowiem dziedzina, w której obserwujemy się chyba najmniejszy postęp. Od lat Łódź nie dostaje nowych wagonów tramwajowych, a te które kursują, coraz gorzej spełniają swoje zadanie. Niewątpliwie przyczynia się do tego w sposób wydatny także i fakt, iż przebudowa ulic w mieście postępuje dość wolno.

Pozwolę sobie podzielić się pewną myślą. Otóż, jak mi się wydaje, najbardziej narażone są na zakłócenia w kursowaniu te tramwaje, których linie są najdłuższe, a są przecież takie, które przebiegają przez całe miasto i to trasami bardzo zagęszczone, a w dodatku krętymi. Przy tym jest dość charakterystyczne, a i niekorzystne, że dla przykładu trasa tramwajowa wiodąca z południa na północ przez Aleję Kościuszki jest „wypelniona” tramwajami do ostateczności, podczas gdy położona w niewielkim oddaleniu, wygodna, przelotowa trasa Alejami Politechniki nie jest zbyt obciążona. Myślę, że trzeba by rozważyć celowość rozgęszczenia jednej, a dogęszczenia drugiej przez przeniesienie niektórych linii.

Rozumiem też, że skrócenie tras tramwajowych związane jest z istnieniem petli umożliwiających zawracanie. W swoim czasie mówiło się o konieczności budowy takich petli i to nierazko w śródmieściu, ale jakoś skończyło się na planach. Myślę jednak, że problem stanie się jeszcze bardziej trudny z chwilą, gdy Łódź wreszcie zacznie otrzymywać dostawy nowych wagonów tramwajowych i trasy będą jeszcze bardziej zagęszczone. Ale może dążyć się choć częściowo zapobiec kłopotom przystępując do działania już teraz?

Urzednik

NA NASZE NIEDZIELNE PYTANIE „CO BYM ZROBIŁ, GDYBYM BYŁ DYREKTOREM MPK” — NAPŁYŃNO DO DNIA DZISIEJSZEGO BARDZO DUZO ODPOWIEDZI. DZIS ZAMIESZCZAMY KOLEJNE Z NICH.

CHCIAŁBYM SPYTAC...

czy istnieją jakieś plany przebudowy Placu Niepodległości, w związku z wielkim i stale rosnącym natężeniem ruchu kołowego, w niektórych jego rejonach? Już teraz w okolicy „Uniwersalu” trudno przedostać się pieszem przez jezdnię, którą bez przerwy jedzie sznur samochodów „wlewający się” z ul. Pabianickiej i Piotrkowskiej. Do tego jeszcze na liniach tramwajowych, które tu przez ten plac przebiegają, skupia się większość wagonów kursujących po mieście. Dodac także należy tramwaje podmiejskie „41” i „42”. Wszystko to sprawia, że przez znaczną część dnia panuje tutaj tłok: pojazdów i przechodniów. Jeżeli zdecydowano się na budowę podziemnego przejścia pod ul. Kilińskiego przed Dworcem Fabrycznym, to uważam, że następną tego rodzaju inwestycją i to już bardzo pilną, jest takie przejście pod jezdnią naprzeciwko „Uniwersalu”, ale prowadzące aż w okolice obecnej poczekalni tramwajowej, to znaczy także pod wszystkimi torami tramwajowymi, z wyjątkami na poszczególne „perony”. Jeśli w ciągu najbliższych 3-4 lat przejście takie nie zostanie tu zbudowane, a plac cały komunikacyjnie i funkcjonalnie zmodernizowany — ten bardzo ważny węzeł miejskiej komunikacji w Łodzi stanie się dla władz przysłowowym wężem gordyjskim.

Janusz Piasecki

(adres znany redakcji)

Kontra - 71

Oby nie zżarła nas korozja

Około 8 miliardów rocznie kosztują nas, czyli naszą gospodarkę narodową, straty spowodowane korozją maszyn, urządzeń technologicznych i obiektów budowlanych. Korozja to nie tylko proces rdzewienia metalu, jakby się mogło laikowi wydawać. Korozja to np. kruszenie się betonu w balach produkcyjnych, np. „Boruty”, wskutek działania wyziewów barwników, uszkodzenie się stropów w halach. Korozja działa także i w budownictwie mieszkaniowym, przejawiając się m. in. zaciekami. Ale budownictwo mieszkaniowe to margines. Jeśli się fachowcom uda zapobiec korozji w budownictwie przemysłowym — to sprawa będzie do wygrania.

Walka z korozją, może nieco zbyt późno, staje się jednym z elementów racjonalnie prowadzonego budownictwa. Stosunkowo wysokie koszty zabezpieczeń antykorozyjnych zamortyzują się szybko poprzez przedłużenie żywotności budynku, poprzez niezakłócanie ciągłymi remontami procesu produkcyjnego w zakładach przemysłowych, jak to ma obecnie miejsce.

W czwartek i w piątek odbędzie się w NOT, zorganizowana przez zarząd łódzkiego oddziału PZITB OGÓLNOPOLSKA KONFERENCJA NAUKOWO-TECHNICZNA POD NAZWĄ „KONTRA-71”. Spotka się na niej około 300 projektantów, wykonawców i pracowników naukowych po to, by wymienić doświadczenia w zakresie ochrony budowli, ujednolicić interpretację wyników badań prowadzonych nie tylko w laboratoriach, ale na placu budowy i w zakładzie produkcyjnym.

Czwartkowa konferencja to druga tego rodzaju narada. Pierwsza miała miejsce w 1969 r. Owcześnie spotkanie fachowców spowodowało konieczność myślenia o zabezpieczeniu antykorozyjnym, już na etapie opracowywania założeń techniczno-robotycznych projektu obiektu, nie mówiąc o etapie projektu i samego wykonawstwa. Myślenie na ten temat nie objęło jeszcze, niestety, programu średnich szkół budowlanych, a minimalnie politechniki. Ogromne zainteresowanie tą sprawą w kraju spowodowało konieczność ograniczenia ilości referatów na konferencji z powodu braku czasu. Niemniej prace odbędą się w dwóch kierunkach: — badanie trwałości konstrukcji i materiałów konstrukcyjnych i technologia zabezpieczeń antykorozyjnych. (AP)

Dziś i Radio

ŚRODA, 6 PAZDZIERNIKA

PROGRAM I

10.00 Wład. 10.05 Proszę mówić — słuchamy. 10.25 Tańce symfoniczne. 11.00 „Muzyka i wyobraźnia”. 11.20 Dedykujemy II zmianie. 11.45 Publicystyka międzynarodowa. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Melodie i rytmy. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 „Na słoni do szkoły” — słuch. 13.20 Swojskie melodie. 13.40 Więcej, lepiej taniej. 14.00 Rep. literacki „Słońce świeci dla wszystkich”. 14.20 Kompozytor tygodnia — L. Boccherini. 15.00 Wład. 15.05 Godzina dla dzwoniących i chłopów. 16.00 Wład. 16.05 Alfa i Omega. 16.30 Popołudnie z młodzieżą. 16.50 Muzyka i aktualności. 19.15 Z wydawnictw „Opinia”. 19.20 Dobry wieczór, zaczynamy. 19.30 Koncert chopinowski — 20.00 Dziennik wieczorny. 20.30 Kilka rytmów z ork. dxielandowa E. Heina. 20.45 Kronika sportowa. 21.00 Ze wsł i o wsł. 21.20 Rozmowy o wychowaniu. 21.30 Kalejdoskop kulturalny. 22.00 Koncert Chórów Rozgł. Wrocławskiej PR. 22.40 Odpowiedzi z różnych szuflad — Władysław Kopaliński. 22.35 Tanczone pas z Lipska i Berlina. 23.00 II wydanie dziennika. 23.10 Korespondencja z zagranicy. 23.15 Po raz pierwszy na antenie. 24.00 Wład.

PROGRAM II

9.30 Wład. 9.35 Zielone sygnaly. 9.50 Muzyka ludowa. 10.10 Skoczne melodie. 10.25 Portrety literackie — aud. 11.25 L. van Beethoven — Sonata fortepianowa. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Anonimowe utwory instrumentalne. 12.40 (L) — Komunikaty. 12.45 (L) „Bohaterowie spod Lenina”. 13.00 (L) Składanka muzyczna. 13.40 Mistrzowie pięknych słów — Elżbieta Barszczewska. 14.00 Wład. 14.05 Gra Ork. Włocławska Namy. słowskiego. 14.25 Zespoły rozrywkowe. 14.45 Błękitna sztafeta. 15.00 Utwory kompozytorów Niemieckiej Republiki Demokratycznej. 15.40 Muzyka chóralna. 16.00 Wład. 16.05 Z repertuaru mistrzów piosenki. 16.45 (L) Aktualności łódzkie. 17.00 (L) Aud. dla dzieci pt. „Dziwny świat grybów”. 17.15 (L) Koncert Ork. Garnizonu Łódzkiego. 17.30 (L) „Głowa nie do pozłoty” — rep. 17.45 (L) Turniej „Czerwono-Niebiesko-Czarnych”. 18.20 Sonda. 19.00 Echa dnia. 19.15 Lekcja jęz. franc. 19.31 „Trebacz” — słuch. 21.01 G. F. Haendel — „Concerto grosso”. 21.20 Chwila poezji. 21.25 Jazz od frontu i od kuchni. 22.00 Z kraju i ze świata. 22.30 Wład. 22.33 Gwiazdy dawnych scen operowych. 23.15 Uniwersytet Radiowy. 23.25 Muzyka taneczna. 23.59 Wład.

PROGRAM III

12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Koncert. 13.00 Na olsztyńskiej antenie. 15.00 Czarownica — gawęda. 15.10 Na tropach wielkiej pianistki. 15.30 Ekspressem przez świat. 15.35 N plus T

— czyli nowoczesność i technika. 15.50 Spotkanie z zespołem Mungo Jerry. 16.15 Wielka gra — big bandy. 16.30 Mała gra — zespoły... jednoosobowe. 16.45 Nasz rok 71-szy. 17.00 Ekspressem przez świat. 17.05 Quodlibet. 17.30 „Lampart” — odc. 17.40 Przebieg za przebojem. 18.10 Herbatka przy samowarze. 18.30 Ekspressem przez świat. 18.35 Mój magnetofon. 19.00 „Cichy Don” — odc. 19.30 Piosenki z telekina. 19.45 Polityka dla wszystkich. 20.00 Reminiscencje muzyczne — V. Huclocek — następcą Pabody. 20.45 Teatrzyk z „Zielone oko”. 21.00 „Kłopoty z Ferdynandem” — słuch. 21.13 Rytm i piosenka. 21.30 Kraj-obrazy. 21.50 Claudio Monteverdi — „Koronacja Poppea”. 22.00 Fakty dnia. 22.05 Gwiazda siedmiu wieczorów — Dean Martin. 22.15 Trzy kwadransy jazzu. 23.00 „Drzewo rośnie zielono” — poezja. 23.05 Muzyka nocą.

TELEWIZJA

PROGRAM I

9.55 Dla szkół: Historia dla klas VIII — Pierwsze lata niepodległego bytu (W). 10.30 „Stracone zrudzenia” — cz. IV — franc. film serjyny (W). 13.40 Wybieramy zawod (z Katowic). 15.20 Politechnika TV: Matematyka kurs przygotowawczy — Funkcja kwadratowa (z Wrocławia). 15.55 Politechnika TV: Matematyka kurs przygotowawczy — Ekstremum trójmianu kwadratowego (W). 16.30 Dziennik (W). 16.40 Dla młodych widzów: „Klub Kluczników”. „Galeria na medal”. „Zrób to sam!”. Przed kamerami Adam Słodowy (W). 17.30 Sztuczna nad Wisłą (z Gdańska). 18.00 „Rośliny żyją” — odc. I programu z serialu „Poznajemy przyrodę” (W). 18.20 Wiedomości dnia (L). 18.35 Telewizyjna giełda wynalazków (W). 19.10 Przemówienie ambasadora Niemieckiej Republiki Demokratycznej z okazji święta narodowego NRD (W). 19.25 Dobranoc (z Wrocławia). 19.30 Dziennik (W). 20.00 „Stracone zrudzenia” — cz. IV — franc. film serjyny (W). 21.00 Światowid (W). 21.30 PKF (W). 21.40 „Wizyta u pani Ewy” — program muzyczny (W). 22.35 Dziennik (W). 22.55 Politechnika TV: Matematyka — kurs przyg. (powt. z Wrocławia). 23.30 Politechnika TV: Matematyka — kurs przygotowawczy (powt. z Wrocławia).

PROGRAM II

17.30 Walter and Connie (I) — lekcja jęz. ang. 18.00 Polski film dokumentalny: 1) Obróczy Helu, 2) Kilińszczacy (W). 18.45 Rasy z cyklu: homo sapiens. 19.20 Dobranoc. 19.30 Dziennik 20.05 Portret miasta OTV Kraków. 20.35 „Chmurna jesień” — odc. V — serjyny film prod. jugosłow. 21.25 24 godziny. 21.35 Koncert. 22.05 En français (I) powt. lekcji jęz. franc.

Czytelnicy „DL” na odbudowę ZAMKU

Wczoraj w naszej redakcji na fundusz odbudowy Zamku Królewskiego w Warszawie wpłacili:

Marian Łęcki (Folwarczna 49) — 100 zł; Juliusz Łęcki (25 Watson Rd. Blackpool, Anglia) — 100 zł; starszaki z Państwowego Przedszkola nr 57 (Narutowicza 30) — 95,60 zł (zbiórka do skarbonki „żeby wybudować pałac królewski w Warszawie...”). Ośrodek Szkoleniowy Prezydium WRN w Kolumnie, pow. Łask — 368,30 zł. (jp)

PRZEŁOŻYŁ: K. ZARZECKI

WIELKI SZLEM PERRY MASONA

— Ani mi się śni — odparł Drake. — Nie mam zamiaru ścigać się z tobą przy tym ruchu. Jak ciębie zgarną, to ty będziesz miał bal. Ja nie myślę nadstawiać karku.

— Więc dobrze. Spotkamy się na Lobland Avenue. Będziemy tam na pewno przed wami. Ale pospieszcie się, bo mogę was potrzebować.

Drake się rozpromienił.

— Świetnie. Będziemy tam w pięć, najwyżej dziesięć minut po was.

— A jak się zatrzymasz po drodze na jednego hamburgera — ostrzegł Mason — to do końca życia nie dam ci żadnej roboty.

Drake spochmurniał.

— Patrząc go, jasnowidza — powiedział z gorczyką do Anity Dorset. — Człowiek nie zdąży jeszcze sam pomyśleć, a tu klucza już wszystko wie.

Mason szarpnął drzwiczki po lewej, Della zdążyła już otworzyć drzwiczki po prawej i wsunąć się do środka lekko, pełnym gracji ruchem. Mason zapalił motor, zatrzasnął drzwiczki i wyjechał tyłem z parkingu, nim Drake zrezygnowany zaczął wsiadać do swojego wozu.

Dom na Lobland Avenue okazał się skromnym, ale starannie utrzymanym parterowym budynkiem z obrobioną winem werandą i przestronnym placem z tyłu.

— Nie ma co czekać na Paula — zdecydował Mason. — Będzie się włókł jak za pogrzebem, żeby przypadkiem nie przekroczyć szybkości. Rozejrzyjmy się tymczasem.

— Chcesz wejść?

— Oczywiście. Zadzwonimy i wejdziemy.

— A co, jeśli ci powie...?

— Prawdopodobnie jej nie ma. Nie widać żadnych świateł w oknach. Sprawdzimy, czy jest ktoś w domu.

Szeroką betonową alejką doszli do werandy z dorobioną balustradą, żeby mogły się na niej bezpiecznie bawić małe dzieci.

— Zdaje się, że miałeś rację — powiedział Della. — Wygląda rzeczywiście na przedszkole.

— Budujemy całą wielką teorię na jednym drobnym fakcie — odparł Mason naciągając dzwonek. — Ale coś mi mówi, że się nie mylę.

Dzwonek zabrzączał cicho w odległym wnętrzu domu, Mason zadzwonił jeszcze raz, po czym wraz z Della obeszli dom dookoła. W mdyim świetle ulicznych latarni ujrzeli za domem plac do zabaw wyposażony w piaskownicę, huśtawki, chatkę i może trzymetrową imitację żaglówki z kabiną i tępym masztem.

— Miałeś rację! — wykrzyknęła Della.



„Klick-klack” już w Warszawie

Po „Jo-jo” i kółkach „hula-hoop” świat ogarnęło nowe zalecenie nazwane „klick-klack”. Jest to para kulek z tworzywa umieszczonych na sznurku, które wprowadzone w rytmiczny ruch wydają specjalny dźwięk. Ostatnio na ulicach Warszawy pojawili się młodzi ludzie z kolorowymi kuleczkami. Prawdziwą ojczyzną „klick-klack” jest Kongo, gdzie od pokoleń dzieci w podobny sposób bawią się kolorowymi orzechami.

CAF — Walczak

Mason ze zmarszczonym czołem rozglądał się po placu.

— Nie ci to nie nasuwa, Della?

— Tylko to, że chciałbym być małą dziewczynką i huśtać się na huśtawkach.

— To wszystko razem wymagało mnóstwa pracy.

— Aha.

— Ogromna inwestycja, gdyby ktoś chciał za to płacić stolarzowi.

— Jednak to musiał robić stolarz.

— Tak, ale może nie opłacany według stawek związkowych. Może jakiś majsterkowicz. Lokator czy przyjaciel domu.

Della skinęła głową.

— Wspomniały pomysł z tą żaglówką. Nigdy czegoś takiego nie widziałam. Dzieciaki muszą mieć kupę uciechy skacząc po tym i udając piratów. O, światła samochodu. To pewnie Paul.

Wyszli z powrotem przed dom i ujrzeli Paula Drake’a i Anitę Dorset wysiadających z auta. Mason zbliżył się i poinformował półgłosem:

— Za domem jest plac do zabaw z mnóstwem różnych cudów, huśtawkami, parometrową żaglówką i tak dalej. U sąsiadów naprzeciwko świeci się. Idźcie we dwoje i spróbujcie się czegoś dowiedzieć. Jeśli pani Kennard prowadziła regularne przedszkole i ni z tego, ni z owego zwinęła żagle, powiedzcie sąsiadom, że panna Dorset chce założyć coś podobnego i interesuje ją stolarz, który robił te wszystkie rzeczy. Postarajcie się o nim czegoś dowiedzieć.

— Po co, Perry?

— Myślę, że powinien znać miejsce pobytu pani Kennard.

— Przekonamy się — odparł Drake. — Już widzę, że nam nie dasz zjeść obiadu, dopóki jej nie wykopemy spod ziemi. Chodź, Anita.

(70)

(Dalszy ciąg nastąpi)

Redaguje kolegium. Redakcja i wydawnictwo — Łódź, Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DL”, Łódź 1, skrytka nr 89. Telefony: centrala 293-00 łączy ze wszystkimi działami. Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 397-26. Sekretarz odpowiedzialny. II sekretarz 294-75. Działy: miejski 341-10, 337-47, sportowy 208-95, ekonomiczny 223-05, 228-32, wojewódzki 341-10, dział społeczny 621-60, dział listów i interwencji 393-04 (rękopisów nie zamawianych red. nie zwraca), kulturalny 223-05, „Panorama” i fotoreporterzy 378-97. Dział Ogłoszeń 311-50. (Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Redakcja nocna 395-57, 395-59. Wydaje Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa”. Kolportaż i prenumerata: Przeds. Upowsz. Prasy i Książki „Ruch” — Łódź. Kopernika 53, centrala 281-20. Cena prenumeraty: rocznie 156 zł, półrocznie 78 zł, kwartalnie 39 zł. Zgłoszenia prenumeraty przyjmują urzędy pocztowe i oddziały terenowe „Ruchu”. Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruch”, Łódź, Piotrkowska 95. Wszelkich informacji o warunkach prenumeraty udziela wszystkie placówki „Ruchu” i poczty.